
 

RESOLUCIÓN DECLARACIÓN EXPEDIENTE DESIERTO (EXP. 2024/LIC/0066) 

 

 

EGARSAT, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 276, y en su nombre y 

representación, Albert Duaigues Mestres, en calidad de Director Gerente y Órgano de contratación,  

 

 

MANIFIESTO: 

 

 

Que, en relación al Expediente 2024/LIC/0066, que tiene por objeto la adjudicación del contrato 

de “SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA Y AMBULATORIA PARA LA POBLACIÓN 

PROTEGIDA POR EGARSAT, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 276, EN EL 

MUNICIPIO DE ALBACETE” tramitado mediante Procedimiento Abierto, procedo a dictar la 

presente Resolución en virtud de los siguientes 

 

 

ANTECEDENTES: 

 

 

PRIMERO.- Que con fecha 30 de septiembre de 2024, se dictó la Resolución de Inicio de Expediente 

de conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, LCSP), 

aprobándose el gasto que comporta dicha licitación, Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como los restantes documentos y anexos. 

 

SEGUNDO.- Que en fecha 30 de septiembre de 2024, se procedió a la publicación del Anuncio de 

Licitación y de la documentación del expediente 2024/LIC/0066 en la Plataforma de Contratación 

del Sector Público, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 63 y 135 de la LCSP. 

 

TERCERO.- Que finalizado el plazo de presentación de ofertas en fecha 17 de octubre de 2024 a 

las 13.00 horas, la Mesa de Contratación constituida para dicho expediente deja constancia en 

Acta la no presentación de proposiciones en forma y plazo establecidos en el Pliego, 

proponiéndose la declaración de licitación desierta. 

En consecuencia, con lo expuesto, y de acuerdo con lo señalado en los artículos 63 y 150 de la 

LCSP, en virtud de las atribuciones conferidas legalmente, 

 

 

RESUELVE 

 

 

1º.- Declarar desierta la licitación para el Expediente de Contratación 2024/LIC/0066 que tiene 

por objeto los “SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA Y AMBULATORIA PARA LA 

POBLACIÓN PROTEGIDA POR EGARSAT, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 

276, EN EL MUNICIPIO DE ALBACETE”. 

 

2º.- Ordenar la publicación de la presente declaración en el Perfil del Contratante de EGARSAT 

MCCSS276 dispuesto en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

 

 

Firmado digitalmente por Albert Duaigues Mestres. 


		2024-10-21T11:37:09+0200
	35041932Y ALBERT DUAIGUES (R: G64438997)




